FEDERAÇÃO DE XADREZ DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ n° 29.511.789/0001-27
Avenida Churchill 109/101 – Castelo – Fone (55 – 21) 2240-2093

CEP 20.020–050 – Rio de Janeiro – RJ – Brasil

Gens Una Sumus

http://www.fexerj.org.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação de Xadrez do Estado do Rio de Janeiro (FEXERJ),

LUIZ ANTONIO BARDARO MANZI, no uso de suas atribuições estatutárias,

convoca a todas as entidades afiliadas a esta Federação para a Assembleia

Geral Ordinária a ser realizada no dia 11 de fevereiro de 2023, às 10:00h em

primeira convocação com o quórum qualificado e às 10:30h em segunda

convocação com qualquer quórum, na sede da Associação Leopoldinense de

Xadrez – ALEX, situada à R. Álvaro Alvim, 48 – Sala 905 – Cinelândia – Rio

de Janeiro – RJ, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1) Leitura do relatório e aprovação das contas da Diretoria, relativas ao

período de 01/01/2022 a 11/02/2023;

2) Proposta de revisão de valores de anuidades e taxas, de acordo com o

previsto no Regulamento Geral de Taxas da FEXERJ.

As entidades afiliadas deverão se fazer representar por seus Presidentes ou

representantes credenciados junto à FEXERJ. A representação poderá ser

feita mediante procuração que atenda às determinações estatutárias.

Obedecendo rigorosamente ao Estatuto da FEXERJ, as entidades afiliadas com

direito a voto são: ALEX, CRVG, CXFABOM, CXG, FFC, TTC, CXP e NXN.

Face à extensão do ano esportivo de 2022 além do respectivo ano civil, poderão

ainda se habilitar ao direito ao voto, até o dia 15/01/2023 (data oficial de

FEDERAÇÃO DE XADREZ DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ n° 29.511.789/0001-27
Avenida Churchill 109/101 – Castelo – Fone (55 – 21) 2240-2093

CEP 20.020–050 – Rio de Janeiro – RJ – Brasil

Gens Una Sumus

http://www.fexerj.org.br

encerramento do ano esportivo de 2022), as seguintes entidades: AFLUX e

HSCER (Art. 24, V do Estatuto da FEXERJ c/c Art. 16 do Regulamento Geral de

Competições Oficiais da FEXERJ).

Os representantes das demais entidades poderão solicitar informações acerca

das pendências e exigências estatutárias por meio do e-mail institucional

presidencia@fexerj.org.br.

Rio de Janeiro, 8 de janeiro de 2023.

___________________________________
LUIZ ANTONIO BARDARO MANZI

Presidente da FEXERJ

mailto:presidencia@fexerj.org.br

		2023-01-08T19:47:56-0300
	LUIZ ANTONIO BARDARO MANZI:00855277777